

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度 福岡西維持管内舗装修繕工事
工事地名	福岡県糸島市二丈福井地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年12月	12) 設計年月	令和3年12月
2) 事務所名	福岡国道事務所 道路保全課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189320048	14) 単価適用年月	2022年3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年3月
5) 変更回数	3回	16) 前請負工事費	102,212,000
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	91,124,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	244日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和4年9月26日 (3回変更) 至 令和4年11月30日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	福岡県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	前原	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道3号	22) 処分費等	3,452,367
		23) 公告日	令和4年1月11日

3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------------	------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度 福岡西維持管内舗装修繕工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (福井地区)		式	1		15,881,459				
			1		15,881,459	0	0		
舗装工		式	1		13,387,250				
			1		13,387,250	0	0		
切削オーバーレイ工		式	1		13,387,250				
			1		13,387,250	0	0		
切削オーバーレイ 【夜間】	7cm以下 一層 段差す りつけ無 密粒キヤップA Sポリマー改質I型(13)	m2	5,000	2,353	11,765,000			単-1号	
			5,000	2,353	11,765,000	0	0		
殻運搬(路面切削) 【夜間】		m3	250	1,880	470,000			単-2号	
			250	1,880	470,000	0	0		
殻処分 【夜間】	アスファルト殻	m3	250	4,609	1,152,250			単-3号	
			250	4,609	1,152,250	0	0		
区画線工		式	1		835,212				
			1		835,212	0	0		
区画線工		式	1		835,212				
			1		835,212	0	0		
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	1,200	339.4	407,280			単-4号	
			1,200	339.4	407,280	0	0		
溶融式区画線 (黄)【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	400	415.7	166,280			単-5号	
			400	415.7	166,280	0	0		
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	72	632.5	45,540			単-6号	
			72	632.5	45,540	0	0		
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 セパレータ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	260	831.2	216,112			単-7号	
			260	831.2	216,112	0	0		

設計内訳書

工事名	令和3年度 福岡西維持管内舗装修繕工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属施設工		式	1		490,750				
			1		490,750	0	0		
道路付属物工		式	1		490,750				
			1		490,750	0	0		
車線分離標 【夜間】	H=800 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	本	50	9,815	490,750			単-8号	
			50	9,815	490,750	0	0		
仮設工		式	1		1,168,247				
			1		1,168,247	0	0		
交通管理工		式	1		1,168,247				
			1		1,168,247	0	0		
交通誘導警備員 【夜間】		人日	65		1,168,247			内-1号	
			65		1,168,247	0	0		
直接工事費		式	1		15,881,459				
			1		15,881,459	0	0		
共通仮設費		式	1		3,429,095				
			1		3,429,095	0	0		
共通仮設費		式	1		382,773				
			1		382,773	0	0		
運搬費		式	1		129,805				
			1		129,805	0	0		
建設機械運搬費		台	1		129,805			内-2号	
			1		129,805	0	0		
技術管理費		式	1		45,244				
			1		45,244	0	0		

設計内訳書

工事名	令和3年度 福岡西維持管内舗装修繕工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費			式	1		45,244			内-3号
			式	1		45,244	0	0	
現場環境改善費 (率計上)			式	1		207,724			
			式	1		207,724	0	0	
共通仮設費 (率計上)			式	1		3,046,322			
			式	1		3,046,322	0	0	
純工事費			式	1		19,310,554			
			式	1		19,310,554	0	0	
現場管理費			式	1		7,877,467			
			式	1		7,877,467	0	0	
工事原価			式	1		72,534,652			
			式	1		85,745,342	1	13,210,690	
一般管理費等			式	1		10,305,348			
			式	1		11,714,658	1	1,409,310	
工事価格			式	1		82,840,000			
			式	1		97,460,000	1	14,620,000	
消費税相当額			式	1		8,284,000			
			式	1		9,746,000	1	1,462,000	
工事費計			式	1		91,124,000			
			式	1		107,206,000	1	16,082,000	

設計内訳書

工事名	令和3年度 福岡西維持管内舗装修繕工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (加布里地区①)		式	1		4,106,201				
			1		4,106,201	0	0		
舗装工		式	1		3,815,240				
			1		3,815,240	0	0		
切削オーバーレイ工		式	1		3,815,240				
			1		3,815,240	0	0		
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度アスファルト混合物(20) 再生密粒度アスファルト混合物(20)	m2	1,040	3,213	3,341,520			単-1号	
			1,040	3,213	3,341,520	0	0		
殻運搬(路面切削)		m3	104	994	103,376			単-2号	
			104	994	103,376	0	0		
殻処分	アスファルト殻	m3	104	3,561	370,344			単-3号	
			104	3,561	370,344	0	0		
区画線工		式	1		159,159				
			1		159,159	0	0		
区画線工		式	1		159,159				
			1		159,159	0	0		
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	230	267.1	61,433			単-4号	
			230	267.1	61,433	0	0		
溶融式区画線 (黄)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	120	618.5	74,220			単-5号	
			120	618.5	74,220	0	0		
溶融式区画線	溶融式手動 セブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	35	671.6	23,506			単-6号	
			35	671.6	23,506	0	0		

設計内訳書

工事名	令和3年度 福岡西維持管内舗装修繕工事					(3 回変更) (個別合意)		事業区分		道路維持・修繕	
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	道路修繕	
仮設工											
			式	1		131,802					
				1		131,802	0	0			
交通管理工											
			式	1		131,802					
				1		131,802	0	0			
交通誘導警備員											内-1号
			人日	11		131,802					
				11		131,802	0	0			
直接工事費											
			式	1		4,106,201					
				1		4,106,201	0	0			
共通仮設費											
			式	1		1,220,488					
				1		1,220,488	0	0			
共通仮設費											
			式	1		260,322					
				1		260,322	0	0			
運搬費											
			式	1		111,439					
				1		111,439	0	0			
建設機械運搬費											内-2号
			台	1		111,439					
				1		111,439	0	0			
現場環境改善費 (率計上)											
			式	1		148,883					
				1		148,883	0	0			
共通仮設費 (率計上)											
			式	1		960,166					
				1		960,166	0	0			
純工事費											
			式	1		5,326,689					
				1		5,326,689	0	0			
現場管理費											
			式	1		2,608,586					
				1		2,608,586	0	0			

設計内訳書

工事名	令和3年度 福岡西維持管内舗装修繕工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		7,935,275				
			1		7,935,275	0	0		

設計内訳書

工事名	令和3年度 福岡西維持管内舗装修繕工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (加布里地区②)		式	1		3,584,495				
		式	1		3,584,495	0	0		
舗装工		式	1		3,004,470				
		式	1		3,004,470	0	0		
切削オーバーレイ工		式	1		3,004,470				
		式	1		3,004,470	0	0		
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度7 スファルト混合物(20)	m2	1,400	1,914	2,679,600			単-1号	
		m2	1,400	1,914	2,679,600	0	0		
殻運搬(路面切削)		m3	70	1,080	75,600			単-2号	
		m3	70	1,080	75,600	0	0		
殻処分	アスファルト殻	m3	70	3,561	249,270			単-3号	
		m3	70	3,561	249,270	0	0		
区画線工		式	1		424,259				
		式	1		424,259	0	0		
区画線工		式	1		424,259				
		式	1		424,259	0	0		
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	150	267.1	40,065			単-4号	
		m	150	267.1	40,065	0	0		
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	46	502.3	23,105			単-5号	
		m	46	502.3	23,105	0	0		
溶融式区画線	溶融式手動 セグアラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	11	671.6	7,387			単-6号	
		m	11	671.6	7,387	0	0		
溶融式区画線 (直進)	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	箇所	13	3,854	50,102			単-7号	
		箇所	13	3,854	50,102	0	0		

設計内訳書

工事名	令和3年度 福岡西維持管内舗装修繕工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
高視認性区画線 (黄)	リブ式(溶融式)実線 30cm	m	240	1,265	303,600	303,600				単-8号
仮設工		式	1	1,265	155,766	155,766	0	0		
交通管理工		式	1		155,766	155,766	0	0		
交通誘導警備員		人日	13		155,766	155,766	0	0		内-1号
直接工事費		式	1		3,584,495	3,584,495	0	0		
共通仮設費		式	1		1,031,486	1,031,486	0	0		
共通仮設費		式	1		174,736	174,736	0	0		
運搬費		式	1		111,439	111,439	0	0		
建設機械運搬費		台	1		111,439	111,439	0	0		内-2号
現場環境改善費(率計上)		式	1		63,297	63,297	0	0		
共通仮設費(率計上)		式	1		856,750	856,750	0	0		
純工事費		式	1		4,615,981	4,615,981	0	0		

設計内訳書

工事名	令和3年度 福岡西維持管内舗装修繕工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		2,298,337				
			1		2,298,337	0	0		
工事原価		式	1		6,914,318				
			1		6,914,318	0	0		

設計内訳書

工事名	令和3年度 福岡西維持管内舗装修繕工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (浜窪地区)		式	1		7,253,949				
		式	1		7,253,949	0	0		
舗装工		式	1		6,081,405				
		式	1		6,081,405	0	0		
切削オーバーレイ工		式	1		6,081,405				
		式	1		6,081,405	0	0		
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度アスファルト混合物(20) 再生密粒度アスファルト混合物(20)	m2	1,650	3,213	5,301,450			単-1号	
		m2	1,650	3,213	5,301,450	0	0		
殻運搬(路面切削)		m3	165	1,166	192,390			単-2号	
		m3	165	1,166	192,390	0	0		
殻処分	アスファルト殻	m3	165	3,561	587,565			単-3号	
		m3	165	3,561	587,565	0	0		
区画線工		式	1		884,976				
		式	1		884,976	0	0		
区画線工		式	1		884,976				
		式	1		884,976	0	0		
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	420	267.1	112,182			単-4号	
		m	420	267.1	112,182	0	0		
溶融式区画線	溶融式手動 セブアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	20	671.6	13,432			単-5号	
		m	20	671.6	13,432	0	0		
溶融式区画線 (減速帯)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	110	1,233	135,630			単-6号	
		m	110	1,233	135,630	0	0		

設計内訳書

工事名	令和3年度 福岡西維持管内舗装修繕工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線 (直進)	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	箇所	14	3,854	53,956	0	0	単-7号	
			14	3,854	53,956				
溶融式区画線 (50)(黄)	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	箇所	1	13,176	13,176	0	0	単-8号	
			1	13,176	13,176				
高視認性区画線 (黄)	リブ式(溶融式) 実線 3 0cm	m	440	1,265	556,600	0	0	単-9号	
			440	1,265	556,600				
仮設工		式	1		287,568	0	0		
			1		287,568				
交通管理工		式	1		287,568	0	0		
			1		287,568				
交通誘導警備員		人日	24		287,568	0	0	内-1号	
			24		287,568				
直接工事費		式	1		7,253,949	0	0		
			1		7,253,949				
共通仮設費		式	1		1,847,227	0	0		
			1		1,847,227				
共通仮設費		式	1		221,987	0	0		
			1		221,987				
運搬費		式	1		111,439	0	0		
			1		111,439				
建設機械運搬費		台	1		111,439	0	0	内-2号	
			1		111,439				
現場環境改善費(率計上)		式	1		110,548	0	0		
			1		110,548				

設計内訳書

工事名	令和3年度 福岡西維持管内舗装修繕工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,625,240				
		式	1		1,625,240	0	0		
純工事費		式	1		9,101,176				
		式	1		9,101,176	0	0		
現場管理費		式	1		4,224,019				
		式	1		4,224,019	0	0		
工事原価		式	1		13,325,195				
		式	1		13,325,195	0	0		

設計内訳書

工事名	令和3年度 福岡西維持管内舗装修繕工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別					工事区分	道路修繕		
		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (松末地区)			式	1		9,581,448			
			式	1		9,581,448	0	0	
舗装工			式	1		8,085,316			
			式	1		8,085,316	0	0	
切削オーバーレイ工			式	1		8,085,316			
			式	1		8,085,316	0	0	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度7 スファルト混合物(20)	m2	3,760	1,914	7,196,640			単-1号
			m2	3,760	1,914	7,196,640	0	0	
殻運搬(路面切削)			m3	188	1,166	219,208			単-2号
			m3	188	1,166	219,208	0	0	
殻処分		アスファルト殻	m3	188	3,561	669,468			単-3号
			m3	188	3,561	669,468	0	0	
区画線工			式	1		1,064,780			
			式	1		1,064,780	0	0	
区画線工			式	1		1,064,780			
			式	1		1,064,780	0	0	
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	960	267.1	256,416			単-4号
			m	960	267.1	256,416	0	0	
溶融式区画線		溶融式手動 セブテラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	74	671.6	49,698			単-5号
			m	74	671.6	49,698	0	0	
溶融式区画線 (減速帯)		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	130	1,233	160,290			単-6号
			m	130	1,233	160,290	0	0	
溶融式区画線 (タイヤマーク)		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	箇所	4	10,181	40,724			単-7号
			箇所	4	10,181	40,724	0	0	

設計内訳書

工事名	令和3年度 福岡西維持管内舗装修繕工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線 (50)(黄)	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	箇所	2	13,176	26,352	0	0	単-8号	
			2	13,176	26,352				
高視認性区画線 (黄)	リブ式(溶融式)実線 3 0cm	m	420	1,265	531,300	0	0	単-9号	
			420	1,265	531,300				
仮設工		式	1		431,352	0	0		
			1		431,352				
交通管理工		式	1		431,352	0	0		
			1		431,352				
交通誘導警備員		人日	36		431,352	0	0	内-1号	
			36		431,352				
直接工事費		式	1		9,581,448	0	0		
			1		9,581,448				
共通仮設費		式	1		2,295,661	0	0		
			1		2,295,661				
共通仮設費		式	1		249,624	0	0		
			1		249,624				
運搬費		式	1		111,439	0	0		
			1		111,439				
建設機械運搬費		台	1		111,439	0	0	内-2号	
			1		111,439				
現場環境改善費(率計上)		式	1		138,185	0	0		
			1		138,185				
共通仮設費(率計上)		式	1		2,046,037	0	0		
			1		2,046,037				

設計内訳書

工事名	令和3年度 福岡西維持管内舗装修繕工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		11,877,109				
		式	1		11,877,109	0	0		
現場管理費		式	1		5,294,734				
		式	1		5,294,734	0	0		
工事原価		式	1		17,171,843				
		式	1		17,171,843	0	0		

設計内訳書

工事名	令和3年度 福岡西維持管内舗装修繕工事 (3回変更)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別					工事区分	道路修繕		
		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (鹿家地区)			式	0 1		0 7,024,690			
舗装工			式	0 1		0 5,487,832			
切削オーバーレイ工			式	0 1		0 5,487,832			
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 段差す りつけ無 再生密粒度ア スコン(20)	m2	0 2,120	0 2,262	0 4,795,440			単-1号
殻運搬(路面切削)			m3	0 106	0 2,537	0 268,922			単-2号
殻処分		アスファルト殻	m3	0 106	0 3,995	0 423,470			単-3号
区画線工			式	0 1		0 1,214,298			
区画線工			式	0 1		0 1,214,298			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	0 500	0 313.9	0 156,950			単-4号
溶融式区画線 (減速帯)		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	0 140	0 1,439	0 201,460			単-5号
溶融式区画線 (直進)		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	箇所	0 24	0 4,497	0 107,928			単-6号
溶融式区画線 (50)(黄)		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	箇所	0 2	0 15,230	0 30,460			単-7号

設計内訳書

工事名	令和3年度 福岡西維持管内舗装修繕工事 (3回変更)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高視認性区画線 (黄)	リブ式(溶融式)実線 30cm	m	500	1,435	0	717,500	500	717,500	単-8号
仮設工		式	1		0	322,560	1	322,560	
交通管理工		式	1		0	322,560	1	322,560	
交通誘導警備員		人日	24		0	322,560	24	322,560	内-1号
直接工事費		式	1		0	7,024,690	1	7,024,690	
共通仮設費		式	1		0	1,888,000	1	1,888,000	
共通仮設費		式	1		0	237,000	1	237,000	
運搬費		式	1		0	125,000	1	125,000	
建設機械運搬費		台	1		0	125,000	1	125,000	内-2号
現場環境改善費(率計上)		式	1		0	112,000	1	112,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		0	1,651,000	1	1,651,000	
純工事費		式	1		0	8,912,690	1	8,912,690	

設計内訳書

工事名	令和3年度 福岡西維持管内舗装修繕工事 (3 回変更)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	0 1		0 4,298,000		1	4,298,000	
工事原価		式	0 1		0 13,210,690		1	13,210,690	

65人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 1号内訳書 【夜間】

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B			65	20,160	1,310,400			WB010212
		人日	65	20,160	1,310,400	0	0	単一 17号
合計					1,168,247			
					1,168,247		0	

1台当たり内訳書

建設機械運搬費

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ホイル式・廃材積込装置付) 2.0m 12.2km 無 有 10300円	台	2	72,800	145,600			WB010010
			2	72,800	145,600	0	0	単一 18号
合 計					129,805			
					129,805		0	

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費			1		50,750			WYB00003
		式	1		50,750	0	0	単一 19号
合 計					45,244			
					45,244		0	

11人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			11	13,440	147,840			WB010212
		人日	11	13,440	147,840	0	0	単一 12号
合 計					131,802			
					131,802		0	

1台あたり内訳書

建設機械運搬費

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 3.4km 無 無		2	62,500	125,000			WB010010
		台	2	62,500	125,000	0	0	単一 13号
合計					111,439			
					111,439		0	

13人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			13	13,440	174,720			WB010212
		人日	13	13,440	174,720	0	0	単一 16号
合 計					155,766			
					155,766		0	

1台当たり内訳書

建設機械運搬費

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1 車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 3.8km 無 無		2	62,500	125,000			WB010010
		台	2	62,500	125,000	0	0	単一 17号
合 計					111,439			
					111,439		0	

24人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			24	13,440	322,560			WB010212
		人日	24	13,440	322,560	0	0	単一 17号
合 計					287,568			
					287,568		0	

1台当たり内訳書

建設機械運搬費

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 5.1km 無 無		2	62,500	125,000			WB010010
		台	2	62,500	125,000	0	0	単一 18号
合 計					111,439			
					111,439		0	

36人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			36	13,440	483,840			WB010212
		人日	36	13,440	483,840	0	0	単一 17号
合 計					431,352			
					431,352		0	

1台あたり内訳書

建設機械運搬費

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 6.1km 無 無		2	62,500	125,000			WB010010
		台	2	62,500	125,000	0	0	単一 18号
合 計					111,439			
					111,439		0	

0/24人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	24	13,440	322,560	24	322,560	単一 15号
合 計					0			
					322,560		322,560	

0/1台あたり内訳書

建設機械運搬費

第 2号内訳書

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 10.5km 無 無	台	2	62,500	125,000	2	125,000	WB010010 単一 16号
合 計					125,000		125,000	

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一1号	切削オーバーレイ 【夜間】	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒キヤップ ASホリマー改質 I 型(13)	単位	m2	数量	1	単価	2,353
						1		2,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート		1	2,640	2,640	WB430210	
			m 2	1	2,640	2,640	単一 9号	
計						2,640		
単価						2,640		
						2,640	円/m2	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一2号	殻運搬(路面切削) 【夜間】		単位	m3	数量	1	単価	1,880
						1		1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		無し 12.0km以下 全ての費用		1	2,109	2,109	CB430020	
			m 3	1	2,109	2,109		
計						2,109		
単価						2,109		
						2,109	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-3号	殻処分 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,609	
						1		4,609	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)				2.35	2,200	5,170	WB020052		
			t	2.35	2,200	5,170	単- 10号		
計						5,170			
単価						5,170			
						5,170	円/m3		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-4号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	339.4	
						1		339.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	380.7	380.7	WB821210		
			m	1	380.7	380.7	単- 11号		
計						380.7			
単価						380.7			
						380.7	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一5号	溶融式区画線 (黄)【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	415.7	
						1		415.7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	466.3	466.3	WB821210		
				1	466.3	466.3	単一 12号		
計						466.3			
単価						466.3			
						466.3	円/m		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一6号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	632.5	
						1		632.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	709.5	709.5	WB821210		
				1	709.5	709.5	単一 13号		
計						709.5			
単価						709.5			
						709.5	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-7号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	831.2
						1		831.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	932.4	932.4	WB821210	
			m	1	932.4	932.4	単- 14号	
計						932.4		
単価						932.4	円/m	
						932.4		

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-8号	車線分離標 【夜間】	H=800 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	9,815
						1		9,815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去(車線分離標)		可変式(穿孔式・1本脚) 径φ80 小径台座		1	2,817	2,817	WYB00002	
			本	1	2,817	2,817	単- 15号	
道路付属物設置(車線分離標)		可変式(穿孔式・1本脚) 径φ80 小径台座 手間のみ		1	8,187	8,187	WYB00001	
			本	1	8,187	8,187	単- 16号	
計						11,004		
単価						11,010		
						11,010	円/本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単-9号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量		100	単価	2,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.11	39,690	4,365			
特殊作業員			人	0.33	36,382	12,006			
普通作業員			人	0.549	31,500	17,293			
改質アスファルト混合物【夜間】		密粒キヤップASホリマ改質I型(13)	t	12.573	11,900	149,618			
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	99.5	4,278			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	270,000	29,700	WK430050 単一 20号		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	78,740	8,661	WK430060 単一 21号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	122,500	13,475	WK430070 単一 22号		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	57,030	6,273	WK430080 単一 23号		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	44,420	4,886	WK430090 単一 24号		
諸雑費（率+まるめ） 14%			式	1		13,445			

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一9号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	計						264,000		
	単価						2,640	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-10号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費【夜間】	アスファルト殻(切削) 福岡中央アスコン(株)前原合材工場		t	100	2,200	220,000	
	計						220,000	
	単価						2,200	円/t

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-11号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	380.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	258	258,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	172	98,040		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	360	9,000		
軽油		1.2号	L	44	139	6,116		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		5,794		
計						380,700		
単価						380.7	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-12号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	466.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	258	258,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	k g	570	315	179,550			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	25	150	3,750			
接着用プライマー	区画線用	k g	25	360	9,000			
軽油	1.2号	L	44	139	6,116			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,884			
計					466,300			
単価					466.3	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-13号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	709.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1,000	467	467,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,130	172	194,360		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	150	7,500		
	接着用プライマー	区画線用	kg	50	360	18,000		
	軽油	1.2号	L	80	139	11,120		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		11,520		
	計					709,500		
	単価					709.5	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-14号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	932.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	571	571,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	172	292,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	360	27,000		
軽油		1.2号	L	98	139	13,622		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		17,128		
計						932,400		
単価						932.4	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-15号	道路付属物撤去 (車線分離標)	可変式(穿孔式・1本脚) 径φ80 小径台座	単位	本	数量	10	2,817
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
土木一般世話役			0.2	39,690	7,938		
		人	0.2	39,690	7,938		
普通作業員			0.6	31,500	18,900		
		人	0.6	31,500	18,900		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			1		1,332		
		式	1		1,332		
計					28,170		
					28,170		
単価					2,817		
					2,817	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-16号	道路付属物設置 (車線分離標)	可変式(穿孔式・1本脚) 径φ80 小径台座 手間のみ	単位	本	数量	10	単価	8,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.4	39,690	15,876		
			人	0.4	39,690	15,876		
	特殊作業員			0.4	36,382	14,552		
			人	0.4	36,382	14,552		
	普通作業員			1.2	31,500	37,800		
			人	1.2	31,500	37,800		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%			1		13,642		
			式	1		13,642		
	計					81,870		
	単価					8,187		
						8,187	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-17号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	20,160	20,160		20,160
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					20,160		
	単価					20,160	円/人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 12.2km 無 有 10300円	単位	台	数量	1	単価	72,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10,300	10,300			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					72,800			
単価					72,800	円／台		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	50,750
技術員		昼間単価		1.75	29,000	50,750		
			人	1.75	29,000	50,750		
計						50,750		
単価						50,750		
						50,750	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-20号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	270,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)				人	1	34,650	34,650	
軽油		1. 2号		L	204	139	28,356	
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm		供用日	1.31	158,000	206,980	
諸雑費 (まるめ)				式	1		14	
計							270,000	
単価							270,000	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一21号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	78,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.98	30,397	29,789			
軽油	1. 2号	L	43	139	5,977			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	32,800	42,968			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					78,740			
単価					78,740	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-22号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		122,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	34,650	34,650			
	軽油	1. 2号	L	48	139	6,672			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 4～6. 0m	供用日	1.39	58,400	81,176			
	諸雑費（まるめ）		式	1			2		
	計						122,500		
	単価						122,500	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-23号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	57,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	34,650	34,650			
軽油	1. 2号	L	25	139	3,475			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					57,030			
単価					57,030	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-24号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	44,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	34,650	34,650			
軽油	1. 2号	L	26	139	3,614			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20 t	日	1.16	5,300	6,148			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					44,420			
単価					44,420	円/日		

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一1号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度アスファルト混合物(20)) 再生密粒度アスファルト混合物(20)	単位	m2	数量	1	単価	3,213	
						1		3,213	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) 再生密粒度アスファルト混合物(20) タックコート		1	3,604	3,604	WB430210		
			m 2	1	3,604	3,604	単一 7号		
計						3,604			
単価						3,604			
						3,604	円/m2		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一2号	殻運搬(路面切削)		単位	m3	数量	1	単価	994	
						1		994	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		有り 5.5km以下 全ての費用		1	1,115	1,115	CB430020		
			m 3	1	1,115	1,115			
計						1,115			
単価						1,115			
						1,115	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	3,561	
						1		3,561	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)					2.35	1,700	3,995	WB020052	
				t	2.35	1,700	3,995	単一 8号	
計							3,995		
							3,995		
単価							3,995	円/m3	
							3,995		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	267.1	
						1		267.1	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用			1	299.7	299.7	WB821210	
				m	1	299.7	299.7	単一 9号	
計							299.7		
							299.7		
単価							299.7	円/m	
							299.7		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一5号	溶融式区画線 (黄)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	618.5	
名称						1		618.5	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置			無し 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	693.8	693.8	WB821210	
計							693.8		
単価							693.8		
							693.8	円/m	

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一6号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	671.6	
名称						1		671.6	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置			無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	753.4	753.4	WB821210	
計							753.4		
単価							753.4		
							753.4	円/m	

参考資料 (1)

		単価使用年月		2022. 3		歩掛使用年月		2022. 3		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-7号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) 再生密粒度アスファルト混合物(20) タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	3,604					
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要					
土木一般世話役			人	0.159	26,460	4,207							
特殊作業員			人	0.476	24,255	11,545							
普通作業員			人	0.794	21,000	16,674							
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン(20)	t	12.573	9,250	116,300							
再生アスファルト混合物		再生密粒度アスコン(20)	t	12.573	9,550	120,072							
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	99.5	4,278							
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	99.5	4,278							
路面切削機運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	200,000	31,800		WK430050 単一 14号					
路面清掃車運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	52,250	8,307		WK430060 単一 15号					
アスファルトフィニッシャ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	100,200	15,931		WK430070 単一 16号					
ロードローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	42,060	6,687		WK430080 単一 17号					

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) 再生密粒度アスファルト混合物(20) タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	3,604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	33,470	5,321	WK430090 単- 18号	
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		15,000		
	計					360,400		
	単価					3,604	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	処分費（t）	単位	t	数量	単価	金額	単価	1,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(切削) 福岡中央アスコン(株)前原合材工場	t	100	1,700	170,000			
計					170,000			
単価					1,700	円/t		

参考資料（１）

単-9号		区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	299.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無		m	1,000	177	177,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	570	172	98,040		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用		kg	25	360	9,000		
軽油		1.2号		L	44	139	6,116		
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		5,794		
計							299,700		
単価							299.7	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	693.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	283	283,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	k g	1,130	315	355,950			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	50	150	7,500			
接着用プライマー	区画線用	k g	50	360	18,000			
軽油	1.2号	L	71	139	9,869			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		19,481			
計					693,800			
単価					693.8	円/m		

参考資料 (1)

単-11号		区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	753.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無		m	1,000	392	392,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	1,700	172	292,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用		kg	75	360	27,000		
軽油		1.2号		L	98	139	13,622		
諸雑費 (率+まるめ) 5%				式	1		17,128		
計							753,400		
単価							753.4	円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,440	13,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,440		
単価						13,440	円/人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ボイル式・廃材積込装置付) 2.0m 3.4km 無 無	単位	台	数量		単価	
					1			62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						62,500		
単価						62,500	円/台	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.95	23,100	21,945			200,000
軽油	1. 2号	L	144	139	20,016			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		39			
計					200,000			
単価					200,000	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	52,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.74	20,265	14,996		
軽油		1. 2号	L	32	139	4,448		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1	32,800	32,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						52,250		
単価						52,250	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		100,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	23,100	23,100			
	軽油	1. 2号	L	42	139	5,838			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 4～6. 0m	供用日	1.22	58,400	71,248			
	諸雑費（まるめ）		式	1		14			
	計						100,200		
	単価						100,200	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	42,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	23,100	23,100		
軽油		1. 2号	L	17	139	2,363		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						42,060		
単価						42,060	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	33,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	23,100	23,100		
軽油		1. 2号	L	25	139	3,475		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8~20 t	日	1.3	5,300	6,890		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						33,470		
単価						33,470	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一1号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスファルト混合物(20)	単位	m2	数量	1	単価	1,914	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) タックコート		1	2,147	2,147	WB430210		
			m 2	1	2,147	2,147	単一 9号		
	計					2,147			
	単価					2,147			
						2,147	円/m2		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一2号	殻運搬(路面切削)		単位	m3	数量	1	単価	1,080	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	殻運搬(路面切削)	有り 6.0km以下 全ての費用		1	1,212	1,212	CB430020		
			m 3	1	1,212	1,212			
	計					1,212			
	単価					1,212			
						1,212	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	3,561	
						1		3,561	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)					2.35	1,700	3,995	WB020052	
				t	2.35	1,700	3,995	単一 10号	
計							3,995		
							3,995		
単価							3,995	円/m3	
							3,995		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	267.1	
						1		267.1	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用			1	299.7	299.7	WB821210	
				m	1	299.7	299.7	単一 11号	
計							299.7		
							299.7		
単価							299.7	円/m	
							299.7		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	502.3	
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1			1	502.3	
							1	502.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	563.5	563.5	WB821210		
							単一 12号		
計						563.5			
単価						563.5	円/m		
						563.5			

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	671.6	
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1			1	671.6	
							1	671.6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	753.4	753.4	WB821210		
							単一 13号		
計						753.4			
単価						753.4	円/m		
						753.4			

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3				
						歩掛使用年月	2022. 3				
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0				
単一7号	溶融式区画線 (直進)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	箇所	数量	10	単価	3,854			
名称						規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m		62.5	691.6		43,225	43,225	43,225	WB821210
					62.5	691.6		43,225	43,225	43,225	単一 14号
	計							43,225	43,225		
	単価							4,323	4,323	4,323	円/箇所

						単価使用年月	2022. 3				
						歩掛使用年月	2022. 3				
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0				
単一8号	高視認性区画線 (黄)	リブ式(溶融式) 実線 30cm	単位	m	数量	1	単価	1,265			
名称						規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高視認性区画線設置	無し リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し 1600kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 75kg/1000m	m		1	1,419		1,419	1,419	1,419	WB821310
					1	1,419		1,419	1,419	1,419	単一 15号
	計							1,419	1,419	1,419	
	単価							1,419	1,419	1,419	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	2,147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.11	26,460	2,910		
	特殊作業員		人	0.33	24,255	8,004		
	普通作業員		人	0.549	21,000	11,529		
	再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン(20)	t	12.573	9,550	120,072		
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	99.5	4,278		
	路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.11	258,500	28,435		WK430050 単一 18号
	路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.11	68,810	7,569		WK430060 単一 19号
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.11	111,000	12,210		WK430070 単一 20号
	ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	45,480	5,002		WK430080 単一 21号
	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	32,870	3,615		WK430090 単一 22号
	諸雑費(率+まるめ) 14%		式	1		11,076		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) タックコート	単位	m ²	数量	100		2,147
	計					214,700		
	単価					2,147	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		アスファルト殻(切削) 福岡中央アスコン(株)前原合材工場	t	100	1,700	170,000		
計						170,000		
単価						1,700	円/t	

参考資料（１）

単-11号		区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	299.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無		m	1,000	177	177,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	570	172	98,040		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用		kg	25	360	9,000		
軽油		1.2号		L	44	139	6,116		
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		5,794		
計							299,700		
単価							299.7	円/m	

参考資料（１）

単-12号		区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	563.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 破線30cm 制約無		m	1,000	321	321,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	1,130	172	194,360		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	50	150	7,500		
接着用プライマー		区画線用		kg	50	360	18,000		
軽油		1.2号		L	80	139	11,120		
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		11,520		
計							563,500		
単価							563.5	円/m	

参考資料 (1)

単-13号		区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	753.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無		m	1,000	392	392,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	1,700	172	292,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用		kg	75	360	27,000		
軽油		1.2号		L	98	139	13,622		
諸雑費 (率+まるめ) 5%				式	1		17,128		
計							753,400		
単価							753.4	円/m	

参考資料 (1)

		単価使用年月		2022. 3				
		歩掛使用年月		2022. 3				
		労務調整係数		1.000-00-00-2-0				
単-14号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	691.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	444	532,800		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	172	117,648		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	360	10,800		
軽油		1.2号	L	132	139	18,348		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		7,504		
計						691,600		
単価						691.6	円/m	

参考資料 (1)

		単価使用年月		2022. 3				
		歩掛使用年月		2022. 3				
		労務調整係数		1.000-00-00-2-0				
単-15号	高視認性区画線設置	無し リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し 1600kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 75kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	1,419
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
高視認性区画線設置	リブ式 (溶融式)	昼間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	365	365,000		
路面標示用塗料		高視認性区画線用 リブ式(溶融式) 鉛・ cromアリアー 黄色	kg	1,600	620	992,000		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	50	360	18,000		
軽油		1.2号	L	88	139	12,232		
ガソリン		レギュラー	L	3.8	153	581		
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		19,937		
計						1,419,000		
単価						1,419	円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,440	13,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,440		
単価						13,440	円/人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ボイル式・廃材積込装置付) 2.0m 3.8km 無 無	単位	台	数量		単価	
					1			62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						62,500		
単価						62,500	円/台	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	258,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	23,100	23,100			
軽油	1. 2号	L	204	139	28,356			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980			
諸雑費 (まるめ)		式	1		64			
計					258,500			
単価					258,500	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	68,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.98	20,265	19,859			
軽油	1. 2号	L	43	139	5,977			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	32,800	42,968			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					68,810			
単価					68,810	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		111,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	1	23,100	23,100			
	軽油	1. 2号	L	48	139	6,672			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2. 4~6. 0m	供用日	1.39	58,400	81,176			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		52			
	計						111,000		
	単価						111,000	円/日	

参考資料（２）

単一21号		ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称		規格	単位	数量	単価	金額	1	45,480	
	運転手（特殊）			人	1	23,100	23,100			
	軽油		1. 2号	L	25	139	3,475			
	ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904			
	諸雑費（まるめ）			式	1			1		
	計							45,480		
	単価							45,480	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	32,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	23,100	23,100			
軽油	1. 2号	L	26	139	3,614			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20 t	日	1.16	5,300	6,148			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					32,870			
単価					32,870	円/日		

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一1号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度アスファルト混合物(20)) 再生密粒度アスファルト混合物(20)	単位	m2	数量	1	単価	3,213	
						1		3,213	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) 再生密粒度アスファルト混合物(20) タックコート		1	3,604	3,604	WB430210		
			m 2	1	3,604	3,604	単一 10号		
計						3,604			
単価						3,604			
						3,604	円/m2		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一2号	殻運搬(路面切削)		単位	m3	数量	1	単価	1,166	
						1		1,166	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		無し 7.5km以下 全ての費用		1	1,309	1,309	CB430020		
			m 3	1	1,309	1,309			
計						1,309			
単価						1,309			
						1,309	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	3,561	
						1		3,561	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)					2.35	1,700	3,995	WB020052	
				t	2.35	1,700	3,995	単一 11号	
計							3,995		
							3,995		
単価							3,995	円/m3	
							3,995		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	区画線	溶解式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	267.1	
						1		267.1	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶解式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用			1	299.7	299.7	WB821210	
				m	1	299.7	299.7	単一 12号	
計							299.7		
							299.7		
単価							299.7	円/m	
							299.7		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	671.6
						1		671.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し		1	753.4	753.4	WB821210	
		1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白						
		アスファルト舗装 全ての費用	m	1	753.4	753.4	単- 13号	
計						753.4		
単価						753.4		
						753.4	円/m	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	溶融式区画線 (減速帯)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	1,233
						1		1,233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字		2	691.6	1,383.2	WB821210	
		15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し						
		含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	2	691.6	1,383.2	単- 14号	
計						1,383.2		
単価						1,384		
						1,384	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	溶融式区画線 (直進)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	箇所	数量	10	単価	3,854
						10		3,854
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装		62.5	691.6	43,225	WB821210	
			m	62.5	691.6	43,225	単- 14号	
計						43,225		
単価						4,323		
						4,323	円/箇所	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	溶融式区画線 (50)(黄)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	箇所	数量	10	単価	13,176
						10		13,176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー		186	794.3	147,739.8	WB821210	
			m	186	794.3	147,739.8	単- 15号	
計						147,739.8		
単価						14,780		
						14,780	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	高視認性区画線 (黄)	リブ式(溶融式) 実線 30cm	単位	m	数量	1	1,265
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高視認性区画線設置	無し リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し 1600kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 75kg/1000m	m	1	1,419	1,419	WB821310	
計					1,419	単一 16号	
単価					1,419	円/m	
					1,419		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) 再生密粒度アスファルト混合物(20) タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	3,604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.159	26,460	4,207		
	特殊作業員		人	0.476	24,255	11,545		
	普通作業員		人	0.794	21,000	16,674		
	再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン(20)	t	12.573	9,250	116,300		
	再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン(20)	t	12.573	9,550	120,072		
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	99.5	4,278		
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	99.5	4,278		
	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	200,000	31,800		WK430050 単一 19号
	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	52,250	8,307		WK430060 単一 20号
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	100,200	15,931		WK430070 単一 21号
	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	42,060	6,687		WK430080 単一 22号

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) 再生密粒度アスファルト混合物(20) タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	3,604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	33,470	5,321	WK430090 単- 23号	
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		15,000		
	計					360,400		
	単価					3,604	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		アスファルト殻(切削) 福岡中央アスコン(株)前原合材工場	t	100	1,700	170,000		
計						170,000		
単価						1,700	円/t	

参考資料（１）

単-12号		区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	299.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無		m	1,000	177	177,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	570	172	98,040		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用		kg	25	360	9,000		
軽油		1.2号		L	44	139	6,116		
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		5,794		
計							299,700		
単価							299.7	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（１）

単-13号		区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	753.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無		m	1,000	392	392,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	1,700	172	292,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用		kg	75	360	27,000		
軽油		1.2号		L	98	139	13,622		
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		17,128		
計							753,400		
単価							753.4	円/m	

参考資料（１）

		単価使用年月		2022. 3				
		歩掛使用年月		2022. 3				
		労務調整係数		1.000-00-00-2-0				
単-14号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	691.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	444	532,800		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	172	117,648		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	360	10,800		
軽油		1.2号	L	132	139	18,348		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,504		
計						691,600		
単価						691.6	円/m	

参考資料(1)

単-15号		区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1,000	単価	794.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(溶融式)		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無		m	1,200	444	532,800		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 溶融		kg	684	315	215,460		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用		kg	30	360	10,800		
軽油		1.2号		L	132	139	18,348		
諸雑費(率+まるめ) 5%				式	1		12,392		
計							794,300		
単価							794.3	円/m	

参考資料 (1)

		単価使用年月		2022. 3				
		歩掛使用年月		2022. 3				
		労務調整係数		1.000-00-00-2-0				
単-16号	高視認性区画線設置	無し リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し 1600kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 75kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	1,419
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
高視認性区画線設置	リブ式 (溶融式)	昼間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	365	365,000		
路面標示用塗料		高視認性区画線用 リブ式(溶融式) 鉛・ cromアリアー 黄色	k g	1,600	620	992,000		
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ~ 0. 8 5 0 mm	k g	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用	k g	50	360	18,000		
軽油		1. 2号	L	88	139	12,232		
ガソリン		レギュラー	L	3.8	153	581		
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		19,937		
計						1,419,000		
単価						1,419	円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,440	13,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,440		
単価						13,440	円/人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ボイル式・廃材積込装置付) 2.0m 5.1km 無 無	単位	台	数量		単価	
					1			62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						62,500		
単価						62,500	円/台	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	0.95	23,100		21,945	
	軽油	1. 2号	L	144	139		20,016	
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000		158,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1			39	
	計						200,000	
	単価						200,000	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.74	20,265	14,996			
軽油	1. 2号	L	32	139	4,448			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1	32,800	32,800			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					52,250			
単価					52,250	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		100,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	23,100	23,100			
	軽油	1. 2号	L	42	139	5,838			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 4～6. 0m	供用日	1.22	58,400	71,248			
	諸雑費（まるめ）		式	1		14			
	計						100,200		
	単価						100,200	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	42,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	23,100	23,100		
軽油		1. 2号	L	17	139	2,363		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						42,060		
単価						42,060	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	33,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	23,100	23,100		
軽油		1. 2号	L	25	139	3,475		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.3	5,300	6,890		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						33,470		
単価						33,470	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一1号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスファルト混合物(20)	単位	m2	数量	1	単価	1,914	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) タックコート		1	2,147	2,147	WB430210		
			m 2	1	2,147	2,147	単一 10号		
	計					2,147			
	単価					2,147			
						2,147	円/m2		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一2号	殻運搬(路面切削)		単位	m3	数量	1	単価	1,166	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	殻運搬(路面切削)	無し 7.5km以下 全ての費用		1	1,309	1,309	CB430020		
			m 3	1	1,309	1,309			
	計					1,309			
	単価					1,309			
						1,309	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	3,561	
						1		3,561	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)					2.35	1,700	3,995	WB020052	
				t	2.35	1,700	3,995	単- 11号	
計							3,995		
							3,995		
単価							3,995	円/m3	
							3,995		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	区画線	溶解式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	267.1	
						1		267.1	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶解式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用			1	299.7	299.7	WB821210	
				m	1	299.7	299.7	単- 12号	
計							299.7		
							299.7		
単価							299.7	円/m	
							299.7		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	671.6	
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1			1	671.6	
							1	671.6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	753.4	753.4	WB821210		
				1	753.4	753.4	単一 13号		
計						753.4			
単価						753.4			
						753.4	円/m		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	1,233	
	溶融式区画線 (減速帯)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	m	1			1	1,233	
							1	1,233	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	2	691.6	1,383.2	WB821210		
				2	691.6	1,383.2	単一 14号		
計						1,383.2			
単価						1,384			
						1,384	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	溶融式区画線 (ダイヤマーク)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	箇所	数量	10	単価	10,181
						10		10,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装		165	691.6	114,114	WB821210	
			m	165	691.6	114,114	単- 14号	
計						114,114		
単価						11,420		
						11,420	円/箇所	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	溶融式区画線 (50)(黄)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	箇所	数量	10	単価	13,176
						10		13,176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー		186	794.3	147,739.8	WB821210	
			m	186	794.3	147,739.8	単- 15号	
計						147,739.8		
単価						14,780		
						14,780	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	高視認性区画線 (黄)	リブ式(溶融式) 実線 30cm	単位	m	数量	1	1,265
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高視認性区画線設置	無し リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し 1600kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 75kg/1000m	m	1	1,419	1,419	WB821310	
計					1,419	単一 16号	
単価					1,419	円/m	
					1,419		

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) タックコート	単位	m ²	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.11	26,460	2,910	
	特殊作業員		人	0.33	24,255	8,004	
	普通作業員		人	0.549	21,000	11,529	
	再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン(20)	t	12.573	9,550	120,072	
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	99.5	4,278	
	路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.11	258,500	28,435	WK430050 単一 19号
	路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.11	68,810	7,569	WK430060 単一 20号
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.11	111,000	12,210	WK430070 単一 21号
	ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	45,480	5,002	WK430080 単一 22号
	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	32,870	3,615	WK430090 単一 23号
	諸雑費(率+まるめ) 14%		式	1		11,076	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) タックコート	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						100		2,147
	計					214,700		
	単価					2,147	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	処分費 (t)	単位	t	数量	単価	金額	単価	1,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻(切削) 福岡中央アスコン(株)前原合材工場		t	100	1,700	170,000	
計							170,000	
単価							1,700	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	299.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	177	177,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	172	98,040		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	360	9,000		
軽油		1.2号	L	44	139	6,116		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,794		
計						299,700		
単価						299.7	円/m	

参考資料（１）

単-13号		区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	753.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無		m	1,000	392	392,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	1,700	172	292,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用		kg	75	360	27,000		
軽油		1.2号		L	98	139	13,622		
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		17,128		
計							753,400		
単価							753.4	円/m	

参考資料(1)

単-14号		区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	691.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(熔融式)		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無		m	1,200	444	532,800		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	684	172	117,648		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用		kg	30	360	10,800		
軽油		1.2号		L	132	139	18,348		
諸雑費(率+まるめ) 5%				式	1		7,504		
計							691,600		
単価							691.6	円/m	

参考資料（１）

単-15号		区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1,000	単価	794.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無		m	1,200	444	532,800		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融		kg	684	315	215,460		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用		kg	30	360	10,800		
軽油		1.2号		L	132	139	18,348		
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		12,392		
計							794,300		
単価							794.3	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	高視認性区画線設置	無し リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し 1600kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 75kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	1,419
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高視認性区画線設置	リブ式 (溶融式)	昼間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	365	365,000		
路面標示用塗料	高視認性区画線用 リブ式(溶融式) 鉛・クロムフリー 黄色		kg	1,600	620	992,000		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm		kg	75	150	11,250		
接着用プライマー	区画線用		kg	50	360	18,000		
軽油	1.2号		L	88	139	12,232		
ガソリン	レギュラー		L	3.8	153	581		
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		19,937		
計						1,419,000		
単価						1,419	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,440	13,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,440		
単価						13,440	円/人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ボイル式・廃材積込装置付) 2.0m 6.1km 無 無	単位	台	数量		単価	
					1			62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						62,500		
単価						62,500	円/台	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	258,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	23,100	23,100			
軽油	1. 2号	L	204	139	28,356			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980			
諸雑費 (まるめ)		式	1		64			
計					258,500			
単価					258,500	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.98	20,265	19,859			68,810
軽油	1. 2号	L	43	139	5,977			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	32,800	42,968			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					68,810			
単価					68,810	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		111,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	23,100	23,100			
	軽油	1. 2号	L	48	139	6,672			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 4～6. 0m	供用日	1.39	58,400	81,176			
	諸雑費（まるめ）		式	1		52			
	計						111,000		
	単価						111,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	45,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,100	23,100			
軽油	1. 2号	L	25	139	3,475			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					45,480			
単価					45,480	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	32,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,100	23,100			
軽油	1. 2号	L	26	139	3,614			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.16	5,300	6,148			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					32,870			
単価					32,870	円/日		

1次単価表

						単価使用年月	2022.08		
						歩掛使用年月	2022.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一1号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスコン(20)	単位	m2	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート		0	0	0	WB430210		
			m 2	1	2,262	2,262	単一 9号		
	計					0			
						2,262			
	単価					0			
						2,262	円/m2		

						単価使用年月	2022.08		
						歩掛使用年月	2022.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一2号	殻運搬(路面切削)		単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	殻運搬(路面切削)	無し 18.5km以下 全ての費用		0	0	0	CB430020		
			m 3	1	2,537	2,537			
	計					0			
						2,537			
	単価					0			
						2,537	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2022.08		
						歩掛使用年月	2022.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)				0	0	0	WB020052		
			t	2.35	1,700	3,995	単-10号		
計						0			
						3,995			
単価						0			
						3,995	円/m3		

						単価使用年月	2022.08		
						歩掛使用年月	2022.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	区画線	溶解式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶解式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		0	0	0	WB821210		
			m	1	313.9	313.9	単-11号		
計						0			
						313.9			
単価						0			
						313.9	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2022.08		
						歩掛使用年月	2022.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-5号	溶融式区画線 (減速帯)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	0	0	0	WB821210		
			m	2	719.5	1,439	単一 12号		
	計					0			
						1,439			
	単価					0			
						1,439	円/m		

						単価使用年月	2022.08		
						歩掛使用年月	2022.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-6号	溶融式区画線 (直進)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	箇所	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	0	0	0	WB821210		
			m	62.5	719.5	44,968.75	単一 12号		
	計					0			
						44,968.75			
	単価					0			
						4,497	円/箇所		

1次単価表

						単価使用年月	2022.08		
						歩掛使用年月	2022.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-7号	溶融式区画線 (50)(黄)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	箇所	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	m	186	0	818.7	0	152,278.2	WB821210 単一 13号
	計						0	152,278.2	
	単価						0	15,230	円/箇所

						単価使用年月	2022.08		
						歩掛使用年月	2022.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-8号	高視認性区画線 (黄)	リブ式(溶融式) 実線 30cm	単位	m	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	高視認性区画線設置	無し リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し 1600kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 75kg/1000m	m	1	0	1,435	0	1,435	WB821310 単一 14号
	計						0	1,435	
	単価						0	1,435	円/m

参考資料 (1)

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0				
単-9号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	2,262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.11	26,460	2,910		
特殊作業員			人	0.33	24,255	8,004		
普通作業員			人	0.549	21,000	11,529		
再生アスファルト混合物		再生密粒度アスコン(20)	t	12.573	10,400	130,759		
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	110	4,730		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	258,700	28,457	WK430050 単- 17号	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	73,040	8,034	WK430060 単- 18号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	109,400	12,034	WK430070 単- 19号	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	45,510	5,006	WK430080 単- 20号	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	32,890	3,617	WK430090 単- 21号	
諸雑費 (率+まるめ) 14%			式	1		11,120		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 再生密粒度アスコン(20) クックコート	単位	m ²	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
計					226,200			
単価					2,262	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		アスファルト殻(切削) 福岡中央アスコン(株)前原合材工場	t	100	1,700	170,000		
計						170,000		
単価						1,700	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	313.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	184	184,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	182	103,740		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	155	3,875		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	400	10,000		
	軽油	1.2号	L	44	140	6,160		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,125		
	計					313,900		
	単価					313.9	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	719.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	460	552,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	182	124,488		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	155	4,650		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	400	12,000		
軽油		1.2号	L	132	140	18,480		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,882		
計						719,500		
単価						719.5	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1,000	単価	818.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	460	552,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	kg	684	320	218,880		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	155	4,650		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	400	12,000		
軽油		1.2号	L	132	140	18,480		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		12,690		
計						818,700		
単価						818.7	円/m	

参考資料 (1)

		単価使用年月		2022.08				
		歩掛使用年月		2022.08				
		労務調整係数		1.000-00-00-2-0				
単-14号	高視認性区画線設置	無し リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し 1600kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 75kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	1,435
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
高視認性区画線設置	リブ式 (溶融式)	昼間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	378	378,000		
路面標示用塗料		高視認性区画線用 リブ式(溶融式) 鉛・ cromアリアー 黄色	kg	1,600	620	992,000		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	155	11,625		
接着用プライマー		区画線用	kg	50	400	20,000		
軽油		1.2号	L	88	140	12,320		
ガソリン		レギュラー	L	3.8	154	585		
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		20,470		
計						1,435,000		
単価						1,435	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,440	13,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,440		
単価						13,440	円/人日	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ボイル式・廃材積込装置付) 2.0m 10.5km 無 無	単位	台	数量		単価	
						1		62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						62,500		
単価						62,500	円/台	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	単価	金額	単価	258,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（特殊）			人	1	23,100	23,100			
軽油		1. 2号	L	204	140	28,560			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980			
諸雑費（まるめ）			式	1		60			
計						258,700			
単価						258,700		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	73,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.98	20,265	19,859		
軽油		1. 2号	L	43	140	6,020		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	36,000	47,160		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						73,040		
単価						73,040	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		109,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	23,100	23,100			
	軽油	1. 2号	L	48	140	6,720			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1.39	57,200	79,508			
	諸雑費（まるめ）		式	1		72			
	計						109,400		
	単価						109,400	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	45,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	23,100	23,100		
軽油		1. 2号	L	25	140	3,500		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						45,510		
単価						45,510	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-21号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	32,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,100	23,100			
軽油	1. 2号	L	26	140	3,640			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.16	5,300	6,148			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					32,890			
単価					32,890	円/日		